
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 도로교통과 ~ 도로교통과

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도로교통과 16,090,684 20,123,569 △4,032,885

국          2,000,000

광          1,120,000

도          1,360,462

시         11,610,222

대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 4,881,082 4,936,959 △55,877

도            310,462

시          4,570,620

대중교통육성 3,614,522 3,953,879 △339,357

도            310,462

시          3,304,060

대중교통체제 개선 250,560 250,560 0

301 일반보상금 560 560 0

10 행사실비보상금 560 560 0

  ◎운수업체 종사자 간담회 참석자 급식비
                  560      560,000원

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 79,460 99,100 △19,640

  ◎버스안내 전광판 설치                49,460

  ◎버스단말기 설치 및 구축                30,000

  49,460,000원

  30,000,000원

03 시설부대비 540 900 △360

  ◎버스안내 전광판 설치                   540  50,000,000원*1.08%

402 민간자본이전 170,000 130,000 40,000

01 민간자본보조 140,000 100,000 40,000

  ◎택시 서비스 개선비 지원                50,000

  ◎택시 표시등 교체                50,000

  ◎시외버스터미널 시설개선                40,000

  50,000,000원

  50,000,000원

  40,000,000원

02 민간대행사업비 30,000 30,000 0

  ◎버스정보시스템 유지관리                30,000  30,000,000원

운수업계 보조금 1,971,800 1,961,800 10,000

307 민간이전 1,971,800 1,961,800 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ◎곤양터미널 운영비 지원                10,000  10,000,000원

03 사회단체보조금 7,000 7,000 0

  ◎사천시모범운전자회 교통지도활동 지원
                7,000      7,000,000원

04 민간행사보조 6,000 6,000 0

  ◎운수종사자 체육행사 지원                 6,000  6,000,000원

09 운수업계보조금 1,948,800 1,948,800 0

  ◎유류세액인상분보전 운수업계 보조금
            1,948,800      1,948,800,000원

대중교통육성 업무지원 165,749 152,604 13,145
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 134,000 119,000 15,000

01 사무관리비 35,000 35,000 0

  ◎일반수용비                30,000

  ◎급량비                 5,000

  30,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 99,000 84,000 15,000

  ◎공공요금및제세                99,000

    ㅇ신호등 및 투광기 전기요금                80,000

    ㅇ사천대교 경관조명 및 휴게시설 공공요금
               15,000

    ㅇ정류장 안내기 전기요금                 4,000

  80,000,000원

        15,000,000원

  4,000,000원

202 여비 28,749 30,604 △1,855

01 국내여비 28,749 30,604 △1,855

  ◎관외출장여비                28,749  28,749,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎대중교통서비스 증진 업무추진                 2,000

  ◎시도 및 농어촌도로개설 업무추진
                1,000

  2,000,000원

      1,000,000원

택시기사 홍보대사 운영 12,160 12,160 0

301 일반보상금 2,160 2,160 0

10 행사실비보상금 2,160 2,160 0

  ◎홍보대사 현지견학 및 회의참석자 실비보상
                2,160      2,160,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ◎홍보대사 피복비 지원                10,000  10,000,000원

교통약자 이동편의증진 170,000 120,000 50,000

307 민간이전 170,000 120,000 50,000

02 민간경상보조 170,000 120,000 50,000

  ◎교통약자 콜택시 운영비 지원               170,000  170,000,000원

시내ㆍ농어촌버스 재정지원 565,327 414,488 150,839

도            145,000

시            420,327

101 인건비 15,327 14,488 839

04 기간제근로자등보수 15,327 14,488 839

  ◎비수익노선 교통량 조사                 2,900

    ㅇ인부임                 2,793

    ㅇ산업재해보험료                   107

  ◎공영노외주차장 관리(3명)                12,427

    ㅇ인부임                 9,426

  34,910원*40명*2일

  2,793,000원*3.8%

  34,910원*3명*90일
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ주차수당                 1,571

    ㅇ국민연금등 4대보험료                 1,430

  34,910원*3명*15일

  10,997,000원*13%

307 민간이전 550,000 400,000 150,000

도            145,000

시            405,000

09 운수업계보조금 550,000 400,000 150,000

  ◎비수익노선 재정지원               290,000  290,000,000원

도            145,000

시            145,000

  ◎서부지역 개선명령운행 노선 재정지원금
              100,000

  ◎교통카드 손실보전                10,000

  ◎시내버스 요금단일화 적자 손실보전
              150,000

      100,000,000원

  10,000,000원

      150,000,000원

벽지노선 손실보상금 지원 437,620 398,882 38,738

도            143,294

시            294,326

307 민간이전 437,620 398,882 38,738

도            143,294

시            294,326

09 운수업계보조금 437,620 398,882 38,738

  ◎벽지노선 손실보상금               437,620  437,620,000원

도            143,294

시            294,326

벽지노선 교통량 조사 인부임 지원 12,770 6,385 6,385

도              7,900

시              4,870

101 인건비 12,770 6,385 6,385

도              7,900

시              4,870

04 기간제근로자등보수 12,770 6,385 6,385

  ◎벽지노선 교통량조사 인부임                12,770  12,770,000원

도              7,900

시              4,870

저상버스 운영손실보상금 지원 28,536 28,000 536

도             14,268

시             14,268

307 민간이전 28,536 28,000 536

도             14,268

시             14,268

09 운수업계보조금 28,536 28,000 536

  ◎저상버스 운영손실보상금 지원(6대)
               28,536      28,536,000원

도             14,268

시             14,268

교통시설물 설치 및 관리 1,060,000 880,000 180,000
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

편의시설물 설치 및 관리 390,000 290,000 100,000

401 시설비및부대비 390,000 290,000 100,000

01 시설비 388,560 288,560 100,000

  ◎승강장 신설 및 교체               198,560

  ◎버스정류장 안내표지판 설치 및 교체
               20,000

  ◎버스승강장 유지보수                60,000

  ◎주차금지 표지판 설치 및 교체                10,000

  ◎노상ㆍ외 주차장 도색 및 보수                30,000

  ◎공영 노상ㆍ외 주차장 시설물 설치
               10,000

  ◎불법주정차단속 CCTV 설치                60,000

  198,560,000원

      20,000,000원

  60,000,000원

  10,000,000원

  30,000,000원

      10,000,000원

  60,000,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ◎승강장 신설 및 교체                 1,440  200,000,000원*0.72%

안전시설물 설치 및 관리 670,000 590,000 80,000

401 시설비및부대비 670,000 590,000 80,000

01 시설비 667,840 588,848 78,992

  ◎차선도색               198,560

  ◎교통안전표지판 설치 및 보수                90,000

  ◎도로표지병 설치 및 보수                30,000

  ◎횡단보도 투광기 설치                20,000

  ◎교통신호기ㆍ경보등ㆍLED등 교체
               20,000

  ◎교통신호기 잔여표시기 및 보행자 작동 신호
    기 설치                50,000

  ◎교통 경보등 신설                10,000

  ◎교통신호기 노후철주 교체                40,000

  ◎교통사망 사고발생 우려지역 시설물 개선
               79,280

  ◎교통약자 보호를 위한 교통시설물 설치
               20,000

  ◎교통신호기 및 교통안전표지판ㆍ노면표시 유
    지관리               100,000

  ◎싸이키 경광등 설치                10,000

  198,560,000원

  90,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

      20,000,000원

      50,000,000원

  10,000,000원

  40,000,000원

      79,280,000원

      20,000,000원

      100,000,000원

  10,000,000원

03 시설부대비 2,160 1,152 1,008

  ◎차선도색                 1,440

  ◎교통사망 사고발생 우려지역 시설물 개선
                  720

  200,000,000원*0.72%

      80,000,000원*0.90%

교통문화 의식 함양 206,560 103,080 103,480

불법 주정차 단속 160,880 59,880 101,000

201 일반운영비 33,200 33,200 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통문화 의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 3,000

  4,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 26,200 26,200 0

  ◎공공요금및제세                 4,200

  ◎시설장비유지비                10,000

  ◎차량선박비                12,000

  4,200,000원

  10,000,000원

  12,000,000원

207 연구개발비 25,000 0 25,000

02 전산개발비 25,000 0 25,000

  ◎불법주정차단속 CCTV 유지관리                25,000  25,000,000원

301 일반보상금 6,680 6,680 0

10 행사실비보상금 6,680 6,680 0

  ◎명절교통질서계도 참석자 실비보상
                1,680

  ◎각종행사 교통지도 활동 참여자 실비보상
                5,000

      1,680,000원

      5,000,000원

402 민간자본이전 25,000 20,000 5,000

02 민간대행사업비 25,000 20,000 5,000

  ◎불법주정차단속 CCTV 유지관리                25,000  25,000,000원

405 자산취득비 71,000 0 71,000

01 자산및물품취득비 71,000 0 71,000

  ◎불법주정차 단속카메라 구입                 1,000

  ◎교통지도 단속차량 구입(CCTV 탑재형)
               70,000

  1,000,000원

      70,000,000원

자동차 등록관리 45,680 43,200 2,480

201 일반운영비 35,000 35,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ◎일반수용비                14,000  14,000,000원

02 공공운영비 21,000 21,000 0

  ◎공공요금및제세                21,000  21,000,000원

402 민간자본이전 7,680 7,200 480

02 민간대행사업비 7,680 7,200 480

  ◎자동차 자동압류 프로그램 유지관리
                3,840

  ◎무보험 및 무단방치차량 관리시스템 유지관리
                3,840

      3,840,000원

      3,840,000원

405 자산취득비 3,000 1,000 2,000

01 자산및물품취득비 3,000 1,000 2,000

  ◎PDA 구입                 3,000  3,000,000원

도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로) 10,634,418 14,591,971 △3,957,553

국          2,000,000

광          1,120,000
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도          1,050,000

시          6,464,418

시도 확ㆍ포장 4,538,248 3,522,851 1,015,397

국          2,000,000

도          1,050,000

시          1,488,248

자전거도로 인프라 구축 2,600,000 2,050,000 550,000

국          2,000,000

도            600,000

401 시설비및부대비 2,600,000 2,050,000 550,000

국          2,000,000

도            600,000

01 시설비 2,590,640 2,042,260 548,380

  ◎광역권 자전거도로 연결망 구축사업
            2,590,640      2,590,640,000원

국          1,992,802

도            597,838

03 시설부대비 9,360 7,740 1,620

  ◎광역권 자전거도로 연결망 구축사업
                9,360      2,600,000,000원*0.36%

국              7,198

도              2,162

월성~삼성초교간 도로정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ◎월성~삼성초교간 도로정비               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎월성~삼성초교간 도로정비
                1,440      200,000,000원*0.72%

시도 교통량조사 8,248 7,851 397

101 인건비 8,248 7,851 397

04 기간제근로자등보수 8,248 7,851 397

  ◎시도 교통량조사                 8,248

    ㅇ인부임                 6,982

    ㅇ간식비                 1,000

    ㅇ산업재해보험료                   266

  34,910원*8명*25개소

  5,000원*8명*25개소

  6,982,000원*3.8%

덕곡~용치간 도로 확ㆍ포장 450,000 250,000 200,000

401 시설비및부대비 450,000 250,000 200,000

01 시설비 446,760 248,425 198,335

  ◎덕곡~용치간 도로 확ㆍ포장               446,760  446,760,000원

03 시설부대비 3,240 1,575 1,665

  ◎덕곡~용치간 도로 확ㆍ포장
                3,240      450,000,000원*0.72%
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

복상~감곡간 도로 확ㆍ포장 100,000 500,000 △400,000

401 시설비및부대비 100,000 500,000 △400,000

01 시설비 99,100 496,400 △397,300

  ◎복상~감곡간 도로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 3,600 △2,700

  ◎복상~감곡간 도로 확ㆍ포장
                  900      100,000,000원*0.90%

미불용지 보상 80,000 65,000 15,000

401 시설비및부대비 80,000 65,000 15,000

01 시설비 80,000 65,000 15,000

  ◎미불용지 보상금                80,000  80,000,000원

주문~대례간 도로 확ㆍ포장 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 297,840 496,400 △198,560

  ◎주문~대례간 도로 확ㆍ포장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 3,600 △1,440

  ◎주문~대례간 도로 확ㆍ포장
                2,160      300,000,000원*0.72%

신기~구룡간 도로 확ㆍ포장 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ◎신기~구룡간 도로 확ㆍ포장                49,460  49,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

  ◎신기~구룡간 도로 확ㆍ포장
                  540      50,000,000원*1.08%

중항~검정간 도로 확ㆍ포장 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 99,100 49,460 49,640

  ◎중항~검정간 도로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 540 360

  ◎중항~검정간 도로 확ㆍ포장
                  900      100,000,000원*0.90%

배춘마을 진입로 확ㆍ포장 150,000 50,000 100,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 148,920 49,460 99,460

  ◎배춘마을 진입로 확ㆍ포장               148,920  148,920,000원

03 시설부대비 1,080 540 540

  ◎배춘마을 진입로 확ㆍ포장
                1,080      150,000,000원*0.72%
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소규모 지역개발 450,000 0 450,000

도            450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

도            450,000

01 시설비 446,400 0 446,400

  ◎용산초등학교 진입 주차광장 확장
               99,100      99,100,000원

도             99,100

  ◎구룡~구룡사간 차량 교행소 설치
               99,100      99,100,000원

도             99,100

  ◎지방도1002호선 정비               248,200  248,200,000원

도            248,200

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎용산초등학교 진입 주차광장 확장
                  900      100,000,000원*0.90%

도                900

  ◎구룡~구룡사간 차량 교행소 설치
                  900      100,000,000원*0.90%

도                900

  ◎지방도1002호선 정비                 1,800  250,000,000원*0.72%

도              1,800

도로정비기본계획 사전환경성 검토 용역 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎도로정비기본계획 사전환경성검토 용역
               50,000      50,000,000원

농어촌도로 확ㆍ포장 1,750,000 5,010,000 △3,260,000

도동~화전마을간 도로 확ㆍ포장 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

  ◎도동~화전마을간 도로 확ㆍ포장
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

  ◎도동~화전마을간 도로 확ㆍ포장
                1,440      200,000,000원*0.72%

서포 굴포 도로 확ㆍ포장 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

  ◎서포 굴포도로 확ㆍ포장               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

  ◎서포 굴포도로 확ㆍ포장
                1,440      200,000,000원*0.72%
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

질구지 진입도로 확ㆍ포장 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

  ◎질구지 진입도로 확ㆍ포장               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ◎질구지 진입도로 확ㆍ포장
                1,440      200,000,000원*0.72%

예의~예수간 도로 확ㆍ포장 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 297,840 496,400 △198,560

  ◎예의~예수간 도로 확ㆍ포장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 3,600 △1,440

  ◎예의~예수간 도로 확ㆍ포장
                2,160      300,000,000원*0.72%

자혜교차로 연결도로 확ㆍ포장 100,000 400,000 △300,000

401 시설비및부대비 100,000 400,000 △300,000

01 시설비 99,100 397,120 △298,020

  ◎자혜교차로 연결도로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 2,880 △1,980

  ◎자혜교차로 연결도로 확ㆍ포장
                  900      100,000,000원*0.90%

풍정마을~풍정저수지간 도로 확ㆍ포장 100,000 400,000 △300,000

401 시설비및부대비 100,000 400,000 △300,000

01 시설비 99,100 397,120 △298,020

  ◎풍정마을~풍정저수지간 도로 확ㆍ포장
               99,100      99,100,000원

03 시설부대비 900 2,880 △1,980

  ◎풍정마을~풍정저수지간 도로 확ㆍ포장
                  900      100,000,000원*0.90%

사다 진입도로 확ㆍ포장 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

  ◎사다진입도로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

  ◎사다진입도로 확ㆍ포장                   900  100,000,000원*0.90%

연평마을 진입로 확ㆍ포장 200,000 50,000 150,000

401 시설비및부대비 200,000 50,000 150,000

01 시설비 198,560 49,460 149,100

  ◎연평마을 진입로 확ㆍ포장               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 540 900
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎연평마을 진입로 확ㆍ포장
                1,440      200,000,000원*0.72%

흥사도로 확ㆍ포장 150,000 50,000 100,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 148,920 49,460 99,460

  ◎흥사도로 확ㆍ포장               148,920  148,920,000원

03 시설부대비 1,080 540 540

  ◎흥사도로 확ㆍ포장                 1,080  150,000,000원*0.72%

두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장 200,000 50,000 150,000

401 시설비및부대비 200,000 50,000 150,000

01 시설비 198,560 49,460 149,100

  ◎두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 540 900

  ◎두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장
                1,440      200,000,000원*0.72%

교통사고잦은곳개선사업 400,000 290,000 110,000

광            200,000

시            200,000

교통사고잦은곳 개선사업 400,000 290,000 110,000

광            200,000

시            200,000

401 시설비및부대비 400,000 290,000 110,000

광            200,000

시            200,000

01 시설비 397,120 287,912 109,208

  ◎교통사고잦은곳 개선사업               397,120  397,120,000원

광            198,560

시            198,560

03 시설부대비 2,880 2,088 792

  ◎교통사고잦은곳 개선사업
                2,880      400,000,000원*0.72%

광              1,440

시              1,440

어린이보호구역개선사업 1,840,000 1,600,000 240,000

광            920,000

시            920,000

어린이보호구역 개선사업 1,340,000 1,600,000 △260,000

광            670,000

시            670,000

401 시설비및부대비 1,340,000 1,600,000 △260,000

광            670,000

시            670,000

01 시설비 1,335,176 1,594,240 △259,064

- 10 -



부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 어린이보호구역개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎어린이보호구역 개선사업             1,335,176  1,335,176,000원

광            667,588

시            667,588

03 시설부대비 4,824 5,760 △936

  ◎어린이보호구역 개선사업
                4,824      1,340,000,000원*0.36%

광              2,412

시              2,412

어린이보호구역 개선사업(CCTV설치) 500,000 0 500,000

광            250,000

시            250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

광            250,000

시            250,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ◎어린이보호구역 개선사업(CCTV 설치)
              496,400      496,400,000원

광            248,200

시            248,200

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎어린이보호구역 개선사업(CCTV 설치)
                3,600      500,000,000원*0.72%

광              1,800

시              1,800

도로정비 2,106,170 3,669,120 △1,562,950

도로정비 520,000 960,000 △440,000

401 시설비및부대비 520,000 960,000 △440,000

01 시설비 516,310 953,160 △436,850

  ◎도로 긴급보수               198,560

  ◎어린이보호구역 개선사업 유지보수
               89,190

  ◎도로정비사업 실시설계                30,000

  ◎시도 교량 보수               198,560

  198,560,000원

      89,190,000원

  30,000,000원

  198,560,000원

03 시설부대비 3,690 6,840 △3,150

  ◎도로 긴급보수                 1,440

  ◎어린이보호구역 개선사업 유지보수
                  810

  ◎시도 교량 보수                 1,440

  200,000,000원*0.72%

      90,000,000원*0.90%

  200,000,000원*0.72%

배수로정비 60,000 190,000 △130,000

401 시설비및부대비 60,000 190,000 △130,000

01 시설비 60,000 188,920 △128,920

  ◎도로 측구시설 정비                30,000

  ◎도로 배수시설 정비(호우대비)                30,000

  30,000,000원

  30,000,000원

도로갓길포장 70,000 100,000 △30,000
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

01 시설비 70,000 99,100 △29,100

  ◎도로갓길정비                30,000

  ◎춘계 도로정비                20,000

  ◎추계 도로정비                20,000

  30,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

도로재포장 530,000 650,000 △120,000

401 시설비및부대비 530,000 650,000 △120,000

01 시설비 526,220 645,410 △119,190

  ◎도로덧씌우기 포장(동지역)               297,840

  ◎도로덧씌우기 포장(읍면지역)               148,920

  ◎시도 농어촌도로 차선도색                30,000

  ◎동동복개천외 1개지구 도로 덧씌우기
               49,460

  297,840,000원

  148,920,000원

  30,000,000원

      49,460,000원

03 시설부대비 3,780 4,590 △810

  ◎도로덧씌우기 포장(동지역)
                2,160

  ◎도로덧씌우기 포장(읍면지역)
                1,080

  ◎동동복개천외 1개지구 도로 덧씌우기
                  540

      300,000,000원*0.72%

      150,000,000원*0.72%

      50,000,000원*1.08%

도로시설물 설치 및 관리 760,000 1,150,000 △390,000

401 시설비및부대비 760,000 1,150,000 △390,000

01 시설비 758,020 1,145,230 △387,210

  ◎도로유지관리 실시설계비                50,000

  ◎도로반사경 설치 및 정비                49,460

  ◎도로표지판 설치 및 정비                49,460

  ◎도로안전시설물 정비                99,100

  ◎접도구역 및 운행제한 차량표지판 설치
               10,000

  ◎교통사고 위험도로 긴급정비               500,000

  50,000,000원

  49,460,000원

  49,460,000원

  99,100,000원

      10,000,000원

  500,000,000원

03 시설부대비 1,980 4,770 △2,790

  ◎도로반사경 설치 및 정비
                  540

  ◎도로표지판 설치 및 정비
                  540

  ◎도로안전시설물 정비                   900

      50,000,000원*1.08%

      50,000,000원*1.08%

  100,000,000원*0.90%

농어촌도로 유지관리 120,000 170,000 △50,000

401 시설비및부대비 120,000 170,000 △50,000

01 시설비 120,000 170,000 △50,000

  ◎농어촌도로 정비사업 실시설계                20,000

  ◎농어촌도로 유지보수사업               100,000

  20,000,000원

  100,000,000원

도로정비 행정지원 46,170 49,120 △2,950
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 27,120 27,120 0

01 사무관리비 8,120 8,120 0

  ◎운영수당                 3,120

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 3,000

  3,120,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 19,000 19,000 0

  ◎시설장비유지비                 5,000

  ◎차량선박비                14,000

  5,000,000원

  14,000,000원

206 재료비 18,000 18,000 0

01 재료비 18,000 18,000 0

  ◎제설자재 구입                 5,000

  ◎도로유지 자재구입                 3,000

  ◎도로보수용 도구구입                 3,000

  ◎도로안전시설물 구입                 3,000

  ◎도로시설물 긴급보수용 자재구입
                4,000

  5,000,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

      4,000,000원

405 자산취득비 1,050 0 1,050

01 자산및물품취득비 1,050 0 1,050

  ◎예취기 구입                 1,050  1,050,000원

행정운영경비(도로교통과)(기타/기타) 575,184 594,639 △19,455

인력운영비 489,584 504,239 △14,655

인력운영비 489,584 504,239 △14,655

101 인건비 489,584 504,239 △14,655

03 무기계약근로자보수 489,584 504,239 △14,655

  ◎불법주정차 단속(4명)                79,680

    ㅇ기본급                43,725

    ㅇ상여금                14,575

    ㅇ근속가산금                 3,280

    ㅇ유급휴일수당                 9,132

    ㅇ연차수당                 2,634

    ㅇ시간외근무수당                 2,374

    ㅇ급량비                 1,960

    ㅇ피복비                 2,000

  ◎도로관리 및 노상적치물 단속원(17명)               409,904

    ㅇ기본급               190,107

    ㅇ상여금                63,369

    ㅇ근속가산금                11,359

    ㅇ유급휴일수당                39,702

    ㅇ연차수당                14,180

    ㅇ위험수당                 6,120

  43,900원*4명*249일

  43,725,000원*4/12

  32,794,000원*10%

  43,900원*4명*52일

  43,900원*4명*15일

  8,240원*4명*6시간*12월

  7,000원*4명*70일

  250,000원*4명*2회

  190,107,000원

  190,107,000원*4/12

  113,589,000원*10%

  39,702,000원

  14,180,000원

  30,000원*17명*12월
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부서: 도로교통과
정책: 행정운영경비(도로교통과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ급량비                20,400

    ㅇ작업장려수당                10,200

    ㅇ교통보조비                14,280

    ㅇ시간외근무수당                25,784

    ㅇ휴일근무수당                11,853

    ㅇ피복비                 2,550

  100,000원*17명*12월

  50,000원*17명*12월

  70,000원*17명*12월

  25,784,000원

  11,853,000원

  150,000원*17명

기본경비 85,600 90,400 △4,800

기본경비 85,600 90,400 △4,800

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 3,000

  4,000,000원

  3,000,000원

202 여비 74,400 79,200 △4,800

01 국내여비 74,400 79,200 △4,800

  ◎관내출장여비                74,400  200,000원*31명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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